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ساری- خبرنگار کیهان:
صید ماهیان خاویــاری در دریای خزر برای تأمین و 
تولید دو میلیون قطعه بچه ماهی خاویاری در مراکز تکثیر 

صورت می پذیرد.
مدیرکل شیلات مازندران گفت: براساس دستورالعمل و برنامه 
توسعه ششم، مرکز بازسازی ذخایر شهید رجایی مازندران برای 
کمک به بازسازی ذخایر و تکثیر نیمه مصنوعی منابع ارزشمند 
دریای خزر، متعهد به تولید و پرورش 2 میلیون قطعه بچه ماهی 

خاویاری شده است.
وی افزود: باتوجه به ممنوعیــت تجارت خاویار دریای خزر 
به دلیل کاهش شــدید ذخایر طبیعی این ماهیان، صید ماهیان 
خاویاری صرفاً برای تأمین مولد مراکز تکثیر و بازسازی ذخایر و 

امکان تکثیر نیمه مصنوعی انجام می شود.

حســن حبیب نژاد درباره ضرورت توجه به حفاظت از ذخایر 
آبزی گفت: استراتژی ما به صید ماهیان خاویاری نگاه حفاظتی 

و حمایتی به منظور تأمین مولدین مورد نیاز است.
وی گفت، امسال حدود 80 هزار قطعه بچه ماهی خاویاری قره 
برون در رودخانه های لاریم، میرود و بابلرود مازندران رهاسازی 
شد.حسن حبیب نژاد با اشاره به این که پرورش ماهیان خاویاری 
فاصله زمانی 8 تا 10 ساله را می طلبد، تصریح کرد: امکان بازپروری 
برای ماهیان در ســه سال بعد وجود دارد و این مسئله می تواند 

پرورش ماهیان خاویاری را دارای توجیه اقتصادی کند.
مدیرکل شــیلات مازندران با اشــاره به شــروع فصل صید 
ماهیان خاویاری در مهرماه اظهار داشــت: یگان حفاظت منابع 
آبزیان شیلات مازندران با هرگونه صید غیرمجاز برخورد قانونی 

خواهد کرد.

الیگودرز- خبرنگار کیهان:
رئیس دادگستری الیگودرز با اشاره به تیراندازی برخی افراد در 
مراسم عروسی ها گفت: دستگاه قضایی با این افراد برخورد قانونی 

خواهد کرد و مجوز سلاح آنان نیز باطل می شود.
امیرهوشنگ فتحی با اشاره به سنت غلط تیراندازی در مراسم عروسی ها 
گفت: گاهی اوقات شــاهد حوادث تلــخ و ناگواری به خاطر تیراندازی در 
مراسم عروســی ها هستیم. البته نیروی انتظامی به شدت با این اقدامات 
برخورد خواهد کرد و دستگاه قضایی نیز برای تأمین امنیت شهروندان در 
قبال این افراد، قانون را به اجرا خواهد گذاشت. وی افزود: براساس قانون 
سلاح این افراد ضبط شده و با پیگیری هایی که انجام خواهد گرفت مجوز 

این سلاح ها نیز باطل خواهد شد.
رئیس دادگستری الیگودرز با اشاره به مصوبات سفر رئیس قوه قضائیه به 
لرستان گفت: احداث ساختمان دادگستری شهر شول آباد، مجتمع قضایی و 
دو واحد مسکونی از جمله مصوبات این سفر برای شهرستان الیگودرز است.
وی افزود: ساختمان دادگستری شهر شول آباد با 40 درصد پیشرفت 
فیزیکی و همچنین واحدهای کارکنان با 60 درصد پیشرفت فیزیکی درحال 
اجرا هستند و زمین احداث مجتمع قضایی تملک شده است که برای شروع 

عملیات اجرایی آن کمک مسئولان استان را می طلبد.

سهامی  شرکت  واگذاری 
جنگل شفارود به سازمان اتکا 

خلاف قانون است.
نماینده تالش، رضوانشــهر و 
ماسال در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در نحوه مدیریت شــرکت 
ســهامی جنگل شفارود ابهاماتی 
وجود دارد که باید هر چه سریع تر 

شفاف سازی شود.
محمود شکری افزود: متاسفانه 

به اشتباه شرکت سهامی جنگل 
شــفارود بعنوان رد دیون دولت، 
به سازمان اتکا واگذار شد که در 
صورت لزوم مستندات آن را ارائه 

خواهم داد.
وی با تاکید بر اینکه واگذاری 
شرکت سهامی جنگل شفارود به 
ســازمان اتکا خلاف قانون است 
تصریح کرد: اتکا ســازمان دولتی 
است و واگذاری بخش دولتی به 

سازمان دولتی برخلاف اصل 44 
قانون اساسی است.

افــزود: در حالیکه  شــکری 
منطقه تالش جوانان تحصیلکرده 
زیادی دارد اما به رغم بازنشستگی 
500 نفــر از کارکنان شــرکت 
سهامی جنگل شــفارود در چند 
ســال گذشته فقط 60 نفر جذب 

این شرکت شده  اند.
وی با بیان اینکه کارکرد اصلی 

شــرکت جنگل شــفارود از بدو 
اولیه صنایع  تاسیس تامین مواد 
سلولزی نظیر شرکت چوکا است 
خاطرنشــان کرد: در اساســنامه 
این شــرکت چیزی بــه عنوان 
کســب درآمد از طریق راه اندازی 
کارخانه های تابعه نظیر آب معدنی 
که هفتــه پیش راه اندازی شــد 

تعریف نشده است.
نماینده تالش، رضوانشــهر و 

ماسال در مجلس شورای اسلامی 
یکی از دلایل کاهش تولید شرکت 
چــوب و کاغذ ایــران )چوکا( را 
تامین نشــدن مواد اولیه مرغوب 
و لازم دانســت و افزود: با توجه 
به واگــذاری 135 هزار هکتار از 
جنگل هــا منطقه غرب گیلان به 
شرکت ســهامی جنگل شفارود 
باید چوب مورد نیاز این شــرکت 
را تامین کند کــه در این زمینه 

ناموفق است.
جنــگل  ســهامی  شــرکت 
بــا  ســال 1352  در  شــفارود 
هدف حفــظ عرصه  های جنگلی 
در شهرســتان  های غرب گیلان 

تاسیس شد.
حفاظــت  و  بهره بــرداری 
135 هزار هکتــار از جنگل های 
رضوانشهر، تالش و ماسال  به این 

شرکت واگذار شده است.

کوتاه از شهرستان ها  

نماینده مجلس:

واگذاری شرکت دولتی به سازمان اتکا خلاف قانون است

پای صحبت مردم

مهرماه سال 91 برای دریافت خط تلفن ثابت با پرداخت مبلغ 
525 هزار ریال ثبت نام کردم، اما مرکز مخابرات گلستان اهواز 
اعلام کرد که در محدوده محل سکونت شما امکان اتصال خط 
تلفن ثابت وجود ندارد که به دنبال آن درخواســت نصب تلفن 
بی سیم را کردم، تاکنون بارها مسئولین مخابرات اعلام کردند 
که نسبت به اشتراک انشعاب تلفن اقدام خواهند کرد اما به قول 
خود عمل نکردند و پس از گذشت سه سال هنوز بنده در انتظار 

وصل خط تلفن منزل خود هستم.
شهروند اهوازی

مشکلات پروژه مسکن مهر بوئینک ورامین
بنده همراه با خانواده پنج نفره پســرم در یکی از واحدهای 
47متری مســکن مهر  بوئینک ورامین زندگی می کنم. وزارت 
مســکن وشهرسازی که متولی احداث این پروژه است برای دو 
هزار واحد مســکونی مهر بوئینک، مرکز درمانی- بهداشــتی، 
مسجد، ورزشگاه احداث نکرده است. این مسئله مشکلات زیادی 
را برای ساکنان این واحدهای مسکونی ایجاد کرده است. نبود 
کلانتری سبب شــده تا افراد ولگرد، معتاد و اراذل و اوباش در 
این منطقه زیاد به چشم بخورد. آنان امنیت ساکنان مسکن مهر  
بوئینک را سلب کرده اند. به علاوه دفع فاضلاب این پروژه بسیار 
غیر بهداشــتی و نامطلوب است. خروجی فاضلاب مسکن مهر  
بوئینک روبروی خانه 47 متری ما قرار دارد. بوی تعفن آن بسیار 
آزاردهنده است، وجود موش، مگس و حشرات سبب شده است 
ســلامت ساکنان این محدوده به خطر بیفتد و آنان در معرض 
بیماری های واگیردار قرار بگیرند. در اینجا باید به این نکته اشاره 
کنم بارها مسئولان کشوری و محلی به دیدار خانواده ام آمده اند 
و قول هایی برای برطرف شــدن مشکلاتمان داده اند اما تاکنون 
هیچ یک از آنها عملی نشــده است. جا دارد مسئولان گامی در 
راستای کاهش مشکلات ساکنان پروژه دو هزار واحدی مسکن 

مهر  بوئینک بردارند.
محمود علی چراغلو
پدر دو شهید و یک جانباز

نامه  ای که یک سال در راه بود
کارگران نانوایی که در دولت آباد برخوار و شــاهین شــهر 
اصفهان مشغول فعالیت هستند و اکنون در آستانه بازنشستگی 
قراردارند برای جمع آوری سوابق بیمه شان به شهرهای مختلف 
سفر می کنند. به عنوان نمونه یکی از کارگران نانوایی که مدتی 
در اهواز کار کرده بود مجبور شــد درگرمای تابســتان فاصله 
اصفهان تا اهواز را طی می کند اما جواب نامه اش یک ســال بعد 
به اصفهان رســید. درحالی که وســایل ارتباطاتی جدید مثل 
اینترنت و فاکس وجود دارد. جای دارد مســئولان اداره بیمه از 
وسائل جدید ارتباطاتی و پست پیشتاز برای ارسال مکاتبات خود 

استفاده کنند تا کارها سریعتر انجام شود.
دولت آباد برخوار- خبرنگارکیهان

3 سال انتظار برای تلفن

ماهیان خاویاری 
فقط برای مراکز تکثیر صید می شوند

برخورد قضایی با افرادی
 که در عروسی ها تیراندازی می کنند

دریانوردی  و  بنــدر  مدیر 
شادگان از فعالیت شبانه روزی 
این بندر تازه تاسیس با هدف 
رونق بیشتر تجارت و صادرات 

کالا خبر داد.
مسعود مینایی افزود: با تامین 
نیاز و زیرساخت های  نیروی مورد 
لازم از جمله آتش نشانی، اورژانس، 
بانکی،  شــعبه  باسکول،  گذرنامه، 
واحد درمانی، انبار سرپوشــیده و 
دو پست اســکله برای شبانه روزی 
تجاری این بندر فراهم شده است و 
بارگیری کالا بدون محدودیت زمانی 

در این بندر انجام می شود.

فعالیتبندرشادگانشبانهروزیشد
وی با بیان اینکه فعالیت تجاری 
بندر شــادگان روند رو به رشــدی 
داشــته اســت، افزود: حدود 500 
فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم 
با راه اندازی این بندر ایجاد شده و 
الحاق 27 هکتــار از اراضی اطراف 

بندر نیز در حال تملک است. 
مدیر بندر و دریانوردی شادگان 
تصریح کرد: با توجه به نزدیک بودن 
بندر شــادگان به کشورهای حوزه 
خلیج فارس، پیش بینی می شود در 
ماه های آینده شاهد رونق بیشتر این 

بندر باشیم.
بندر شادگان به عنوان هشتمین 

بندر عملیاتی خوزســتان در آبان 
1393 بــه طور رســمی افتتاح و 
در مدار عملیــات قرار گرفت.بندر 
شــادگان با خودروهای متعدد به 
آبهای خلیج فارس متصل می شود.

همت  بــا  مدرســه  باب  یک 
دانشــجویان جهادی در روستای 
لعل محمد واقع در دهستان سنگان 
بخش مرکزی خاش به بهره برداری 

رسید.
مســئول بسیج دانشــجویی سپاه 
سلمان سیستان و بلوچستان گفت: در 
سال تحصیلی جدید 6 مدرسه یک و دو 
کلاسه با مساحت 30 تا 50 متر مربع به 
همت اعضای اردوهای جهادی در مناطق 

به همت اردوهای جهادی انجام شد

ساخت6بابمدرسهدرسیستانوبلوچستانظرف20روز

افتتاح خانه هلال احمر در روستا
ساری- خبرنگار کیهان: نخستین خانه هلال  و مدیریت 
بحران روســتایی در روســتای اتو از توابع شهرســتان سوادکوه 
مازندران، افتتاح شــد. در آیین افتتاح این خانه مدیرکل پدافند 
غیرعامل اســتانداری مازندران گفت: رویکرد خانه های هلال در 
حوزه پدافند غیرعامل شناسایی تهدیدات در حوزه های مختلف 
فردی و اجتماعی و در راســتای کاهش آســیب پذیری و ارتقای 

پایداری ملی است.
یــدالله نبوی خاطرنشــان کرد:  اعضای این خانه نســبت به 
شناســایی تهدیدات احتمالی اقدام و با تشکیل نیروهای واکنش 
سریع و فراگیری آموزش های لازم در جهت پیشگیری و مقابله با 

تهدیدات و مصونیت سازی روستاها اقدام می کنند.
معافیت جریمه مشمولان غایب

فرماندهی  قم- خبرنگار کیهان: معاون وظیفــه عمومی 
انتظامی اســتان قم از معافیت جریمه مشمولان غایب در استان 

خبر داد.
سرهنگ »ولی ترابی« اظهار داشت: کارکنان وظیفه فراری که 
دارای ســوابق فرار منقطع هستند، در صورتی که تجمیع سوابق 
فرار آنان تا تاریخ 29 اسفندماه سال 94 به بیش از 8 سال برسد، 
در شمول بهره مندی از معافیت جریمه مشمولان غائب قرار گیرند.

سرهنگ ترابی ادامه داد: کارکنان وظیفه فراری که دارای سابقه 
بیش از 8 سال غیبت قبل از تاریخ اعزام خود هستند نیز در شمول 
بهره مندی از معافیت جریمه مشمولان غایب قرار خواهند گرفت.

برگزاری جشن ازدواج
بندرجاسک- خبرنگار کیهان: مسئول کمیسیون بانوان 
فرمانداری جاسک با بیان اینکه در پنج ماهه سال جاری از 314 
واقعه ازدواج در جاســک 15 مورد به طلاق انجامیده، از برگزاری 

مشترک مراسم ازدواج 60 زوج در این شهرستان خبر داد.
الهام اشرافی گفت: به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی)ع( 
و حضرت فاطمه الزهرا)س( جشــن بزرگ ازدواج زوج های جوان 
برگزار شــد.وی اضافه کرد: در این مراســم پیوند 60 زوج جوان 
جاسکی با همکاری کمیته امداد امام)ره(، بهزیستی، دستگاه های 

اجرایی و فرمانداری شهرستان برگزار شد.
ضرورت شناسایی ظرفیت صادرات الیگودرز

الیگودرز- خبرنگار کیهان: ظرفیت ها و محصولاتی که در 
الیگودرز در حال صادرات هستند باید شناسایی شوند.

فرماندار الیگودرز در نخستین جلسه کارگروه توسعه صادرات 
غیرنفتی این شهرستان افزود: محصولات و کالاهای متنوعی در 
سطح شهرستان موجود است که قابلیت صادرات دارند و باید از 
این ظرفیت ها در جهت توسعه صادرات غیرنفتی شهرستان استفاده 
کرد و برای رسیدن به این هدف باید شبکه اطلاع رسانی بازرگانی 

شهرستان با جدیت در این راستا اقدام کند.
ولی الله میرزایی اصل با بیان اینکه زیرساخت و منابع لازم برای 
تولید فرآورده های لبنی با کیفیت در الیگودرز وجود دارد گفت: 
فرآورده هــای لبنی الیگودرز قابلیت رقابت با تولیدات دیگر نقاط 
کشور را دارند که در این زمینه علاوه بر صادرات می توانیم استان 

را در زمینه مصرف خودکفا کنیم.
انتقاد مدیر اداره برق

سوادکوه شمالی- خبرنگار کیهان: مدیر اداره برق سوادکوه 
شــمالی با اشاره به خســارات چند 100 میلیون تومانی بلایای 
طبیعی در یک سال گذشته به زیرساخت های شبکه برق شهرستان 
گفت: ستاد مدیریت بحران شهرستان تاکنون هیچ کمکی به این 
اداره نکرده است.سیدحسن تالشی افزود: متاسفانه طی دو سال 
گذشته و بروز بلایای طبیعی متعدد هیچ گونه همکاری از سوی 
ادارات شهرستان برای کمک به برق رسانی به مناطق آسیب دیده 
صورت نگرفت.وی با تاکید بر این نکته که به تنهایی نمی شــود 
حوادث را مدیریت کرد ابراز داشــت، برای کمک بهتر و سریع تر 
به مردم باید همه ادارات به یکدیگر کمک کنند ولی متاسفانه ما 

شاهد این اتفاق طی این چند سال نبودیم.

کرمانشاه- خبرنگار کیهان:
یک مرکز درمانی غیرمجاز تحت عنوان دارالشفا در روستای هلته از 

توابع شهرستان دالاهو در استان کرمانشاه پلمب شد.
کارشناس واحد بازرســی و مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه گفت: در این مرکز اعمالی از قبیل طبابت به شکل سنتی، 

حجامت، فتق و سایر اقدامات درمانی غیرمجاز انجام می گرفت.
فرمان اسدی افزود: طی بازرسی از این مرکز دستگاه ساکشن، و انواع وسایل 
جراحی و نیز موادی مانند الکل سفید و داروهای چاقی و لاغری غیرمجاز به دست 
آمد. پرونده این درمانگاه غیرمجاز پس از پلمب به مراجع ذی صلاح ارجاع شده است.

همچنین در بازرسی های به عمل آمده در شهرستان سرپل ذهاب مقدار قابل 
توجهی داروی غیرمجاز به دست آمد. همچنین طی این بازرسی ها حدود 60 شیشه 
1 لیتری اتانــول، 35 ویال لیدوکائین 50 میلی لیتر و مقدار قابل توجهی دارو و 
وسایل مصرفی پزشکی غیرمجاز از یک فروشگاه لوازم پزشکی کشف و ضبط شد.
فرشاد رشیدی افزود: در ادامه بازرسی های شهرستان سرپل ذهاب نیز مقداری 
پودرهای مکمل بدنسازی، آمپول های هورمونی غیرمجاز و تقلبی از یک فروشگاه 

مکمل فروشی کشف و این تخلف منجر به پلمب مکمل فروشی شد.

پلمب یک درمانگاه غیرمجاز
 در شهرستان دالاهو

بحران  مدیریــت  مدیرکل 
اســتانداری البرز اعلام کرد که 
مبلــغ 500 میلیارد ریال از محل 
ماده 10 و 12 ســازمان مدیریت 
خســارات  جبران  برای  بحران 
سیلاب های سال جاری در استان 

البرز اختصاص یافت.
مبلغ  باقری گفــت:  ابوالقاســم 

اختصاص500میلیاردریالبرایجبرانخسارتسیلاب
درالبرز

زنجان- خبرنگار کیهان:
49 اثر هنری از استان زنجان به 
چهارمین جشنواره آثار و تولیدات 

مراکز استانی راه یافتند.
مســئول واحد هنرهای تجسمی 
حوزه هنری گفت: 49 اثر از هنرمندان 
زنجانی در رشته های عکس، کاریکاتور، 
نقاشی،  طراحی، خوشنویسی، حجم، 

نگارگری، تایپوگرافی، طراحی پوستر و 
تصویرسازی به مرحله داوری جشنواره 
تولیدات اســتانی راه یافته است.اکبر 
اماملــو اظهار داشــت: واحد هنرهای 
تجســمی حوزه هنری بــا همکاری 
هنرمنــدان زنجانــی بــا 165 اثر در 
تجسمی  هنرهای  مختلف  بخش های 
شــرکت کردند که 49 اثر هنرمندان 

موفق به راهیابی مرحله داوری جشنواره 
تولیدات شــده اند.این آثار از تولیدات 
هنرمندان تجســمی استان زنجان از 

سال 1391 تا 1394 است.
چهارمین جشنواره آثار و تولیدات 
مراکز اســتانی حوزه هنری سراســر 
کشور از 7 لغایت 9 مهرماه در اصفهان 

برگزار می شود.

راهیابی49اثرهنرمندانزنجانیبهجشنواره
مراکزاستانی

دارای  افغانی  اتباع  فرزندان 
یا  ایران  اقامت در  شرایط قانونی 
فقدان شــرایط قانونی اقامت در 
ایران، در مدارس دولتی قم ثبت نام 

می شوند.
اسلامی نسب، مسئول  محمدرضا 
رسیدگی به امور تحصیلی دانش آموزان 
اتبــاع خارجــی اداره کل آموزش و 
پرورش استان قم اظهار کرد: آن دسته 
از دانش آموزان افغانستانی که مدرک 
اقامتــی معتبر ندارند، بنا به دســتور 
رهبر معظم انقلاب و مصوبه شــورای 
عالــی آموزش و پــرورش با دریافت 
معرفی نامــه تحصیلی از دفاتر کفالت 
اداره کل اتباع خارجی اســتانداری ها 

می توانند در مدارس ثبت نام کنند.
بــه گفتــه وی دانش آموزانی که 

تسهیل ثبت نام دانش آموزان افغانستانی در قم
تاکنــون در مــدارس دولتی ثبت نام 
نکرده بودند با مراجعه به مدرســه با 
تعیین پایه تحصیلی توســط مدیران 
مدرسه می توانند در کنار دانش آموزان 
ایرانی ادامه تحصیل بدهند.مســئول 
رسیدگی به امور تحصیلی دانش آموزان 
اتبــاع خارجــی اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان قم گفت: تعدادی از 
اتباع خارجی که دارای  دانش آموزان 
معلولیت جسمی یا ذهنی هستند یا 
زیرپوشش بهزیستی قرار دارند یا پدران 
آنها از طلاب جامعه المصطفی هستند، 
از تخفیف 80 درصدی هزینه ثبت نام 
با  می شوند.اسلامی نســب  برخوردار 
بیــان اینکه ثبت نام اتباع نســبت به 
سال گذشته تغییر نکرده است، افزود: 
کسانی که مدرک اقامتی دارند مانند 

سال گذشته ثبت نام می شوند.
وی درباره نــرخ هزینه تحصیلی 
دانش آمــوزان اتباع خارجــی اظهار 
داشت: نرخ هزینه ابتدایی 170 هزار 
تومان، متوسطه اول 190 هزار تومان 
و متوسطه دوم 215 هزار تومان است.
به گفته مسئول رسیدگی به امور 
تحصیلی دانش آمــوزان اتباع خرجی 
اداره کل آموزش و پرورش استان قم 
از خانواده هــای بی بضاعت که دارای 
مشــکلات مالی هســتند، شهریه به 
صورت اقســاط دریافت می شود.سال 
گذشته بالغ بر 28 هزار نفر دانش آموز 
اتباع در مدارس اســتان به تحصیل 
پرداختند و امسال پیش بینی می شود 
تعداد دانش آمــوزان اتباع تا 31 هزار 

نفر برسد.

از اول خرداد ســال جاری تا 
کنون 24 گردشــگر در آب های 
دریای خزر در محدوده اســتان 

گیلان غرق شده اند.
مدیرکل امور احتماعی و فرهنگی 
اســتانداری گیلان و دبیــر کمیته 
ساماندهی سواحل این استان اظهار 
داشت: این آمار کاهش 60 درصدی 
غرق شدگی گردشگران در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشــته را نشان 
رنجکش خاطرنشان  یونس  می دهد. 
کرد: تمام غرق شــدگان در خارج از 
طرح های سالم ســازی به شنا اقدام 
کرده بودند. وی گفت: بیشترین میزان 
شهرستان های  میان  در  غرق شدگی 
ساحلی استان همچنان به بندر انزلی 

اختصاص دارد.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری گیلان تأکید کرد: دلیل 

اصلــی کاهــش چشــمگیر میزان 
غرق شدگی در ســال جاری آموزش 
ناجیان غریق و افزایــش تعداد آنها 
در نوار ساحلی استان بوده است. وی 
با اشــاره به اینکه بیش از هزار ناجی 
غریق در استان فعالیت دارند، اظهار 
داشت: بیش از 600 نفر ناجی غریق در 
خارج از طرح های سالم سازی به امداد 

و نجات گردشگران مشغول هستند.
این مقام مسئول در استان گیلان 
افزود: علــت مرگ و میر ناشــی از 
غرق شــدگی شــنای گردشگران در 
خارج از طرح های سالم سازی است که 
امیدواریم این فرهنگ غلط از بین رود.
به گفته وی، در تابستان امسال 
40 طرح سالم سازی در شهرستان های 
ساحلی استان به گردشگران خدمات 
ارائه می دادند که بیشترین آنها در بندر 

انزلی مستقر است.

مدیرکل شیلات مازندران:

دور از دسترس استان آماده بهرداری شده است.
کیخا با بیان اینکه این واحدهای آموزشــی از جمله 
مدرسه روستای لعل محمد خاش هر کدام با هزینه 250 
میلیون ریال در مدت زمان 20 روز ســاخته شده است 
افزود: با بهره برداری از این 6 واحد آموزشی برای بیش از 
400 دانش آموز روستاهای استان شرایط فراگیری تحصیل 

در فضای استاندارد فراهم می شود.
وی همچنین گفت: ساخت 100 مدرسه در مناطق 

محروم استان در قالب یک تفاهم نامه با سازمان نوسازی 
مدارس آغاز شــد که از سال آینده ساخت این واحدهای 
آموزشــی آغاز و در مدت ســه ســال آماده بهره برداری 

می شود.
شجاعی بخشدار مرکزی خاش نیز گفت: همه لوازم 
تحصیلی دانش آموزان مدرسه لعل محمد در سال تحصیلی 
جدید تامین شده است خاش در 180 کیلومتری جنوب 

زاهدان واقع است.
از اول خرداد سال جاری تاکنون

۲۴ نفر در آب های گیلان غرق شدند

مدیرکل آمــوزش و پرورش 
سیســتان و بلوچستان از وجود 
285 مدرسه خشتی و گلی در این 
استان خبر داد و گفت: 47 مدرسه 
کپری نیز در این منطقه وجود دارد 
که 1 1 مورد از آنها بلااستفاده بوده 
و تا چند ماه آینده نیز 21 مدرسه 

کپری جمع آوری می شود.
علیرضــا نخعی افــزود: در حال 
حاضر 22 هزار و 266 کودک در دوره 
متوسطه اول سر کلاس درس حضور 
ندارنــد، از این رقــم 12 هزار نفر در 
جنوب سیســتان و بلوچستان ساکن 
هســتند که 5هزار نفر از اواسط مهر 
و بیش از 6 هزار نفر به طرق مختلف 
سر کلاس درس حاضر خواهند شد و 

وجود ۴۷ مدرسه کپری در سیستان و بلوچستان

در این میان از ظرفیت شبانه روزی ها 
و آموزش از راه دور نیز بیش از پیش 

استفاده خواهیم کرد.
وی گفت: 37 هــزار و 704 نفر 
بازمانــدگان از تحصیــل در مقطــع 

متوسطه دوم هســتند که20 هزار و 
598 نفر در جنوب استان حضور دارند.

نخعی کل رقم اعتباری مورد نیاز 
برای جــذب بازماندگان از تحصیل را 
در سه مقطع متوسطه، 175 میلیارد و 

315 میلیون ریال برای سال تحصیلی 
جدید عنوان کرد.

وی تاکید کرد: آموزش و پرورش 
در سیستان و بلوچستان در حق رشته 
ریاضی ظلم کرده است به گونه ای که 
نسبت آموزش ریاضی در کشور 23/5 
درصد و در این استان 6/75 درصد و 
در جنوب سیستان و بلوچستان این 
مشکل جدی است که بنا داریم ضمن 
عذرخواهی از مردم این خلأ را پر کرده 

و حق رشته ریاضی را ادا کنیم.
نخعی بیان کرد: نیاز امروز کشور 
به رشته ریاضی است و دیگر در رشته 
تجربی و علوم انسانی بیش از سقف آنها 
کلاس نداریم و باید در رشته ریاضی 

ثبت نام کنند.

اختصاص یافته در شورای هماهنگی 
مدیریت بحران استان البرز به ریاست 

استاندار، توزیع شده است.
وی گفــت: 25 میلیارد تومان از 
این اعتبــار در قالب تملک دارایی ها 
تاسیســات  برای جبران خســارات 
عمومی نظیر راه و معبرها و مسیرها 
در مناطق سیل زده اختصاص یافته و 

25 میلیاردتومان نیز در قالب وام به 
خسارت دیدگان پرداخت خواهد شد.

باقری همچنین خاطرنشان کرد: 
5 میلیارد تومان از این میزان به عنوان 
وام بلاعوض و 20 میلیارد تومان نیز 
در قالــب وام های 20 میلیونی با نرخ 
4 درصــد در اختیار یک هزار خانوار 
آســیب دیده از سیل های سال جاری 
در اســتان البرز پرداخت می شــود. 
وی در ادامــه گفــت: خانواده هــای 
آســیب دیده از ســیل اردیبهشت و 
تیرماه سال جاری باید در روستاها به 
دهیاری ها و در شــهرها به شهرداری 
برای دریافت پروانه ســاخت مراجعه 
کرده و سپس از طریق بنیاد مسکن 
اقدام به پرونده ســازی برای دریافت 
وام کنند.باقری گفــت: با اختصاص 
اعتبار در نظر گرفته شــده برای یک 
هزار خانوار تحــول خوبی در زمینه 
جبران خســارات وارد شده از سیل 
رخ خواهد داد. ســیل در اردیبهشت 
و تیرماه ســال جاری خساراتی را به 
برخی از خانوارهــا در جاده چالوس 
و روستای سیجان واقع در ارتفاعات 
جــاده چالوس وارد آورد. در اثر وقوع 
سیلاب در روستای سیجان 8 نفر جان 

خود را از دست دادند.

2 واحد تولیدی در مازندران 
به دلیل جعل و تولید بدون پروانه 
کاربرد علامت استاندارد تعطیل 

شدند.
مدیرکل اســتاندارد مازندران از 
توقــف فعالیــت دو واحــد تولیدی 
بلوک سقفی پلی استایرن ساختمانی 
)یونولیت( و لوازم یدکی در این استان 
به دلیل جعــل و تولید بدون پروانه 

کاربرد علامت استاندارد خبر داد.
جوادی گفت: در بازرســی های 
اســتاندارد، این دو شرکت تولیدی 
که یکی بدون داشــتن پروانه کاربرد 
علامت اســتاندارد اقدام به تولید و 
فروش محصول تولیدی بلوک سقفی 
استاندارد  کیفیت  فاقد  پلی استایرن 
می کرد و دیگــری انواع لوازم یدکی 
خودرو شــامل لنت ترمز، دیســک، 
صفحه کلاچ، تسمه تایم را به صورت 
زیرزمینی و بدون نظارت اســتاندارد 
در بسته بندی دارای علامت استاندارد 
جعلــی و تقلبی، تولیــد و به فروش 
می رســاند شناســایی و بلافاصله با 
همکاری اداره کل تعزیرات حکومتی، 
نیروی انتظامی و ســازمان صنعت، 
معــدن و تجارت اســتان تعطیل و 
پرونــده مقدماتی بــرای معرفی به 

مراجع قضایی تشکیل شد.
وی افــزود: مقادیر زیادی بلوک 
ســقفی پلی استایرن ســاختمانی و 
لــوازم یدکی تولیدی ایــن واحدها 
قانون اجرای اجباری  که مشــمول 
استاندارد می باشند، به علت نامرغوب 

بودن، ضبط شد.

تعطیلی
 2 واحد 

تولیدی متخلف
 در مازندران

فرودگاه کیش تبدیل به فرودگاه بین راهی کشورهای غرب و 
شرق آسیا می شود.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اینکه »افزایش 
صادرات چمدانی و در پی آن ارزآوری بیشــتر نیازمند جذب گردشگران 
بیشتر است، گفت: در همین راستا کیش تبدیل به هاب پروازی منطقه 
می شود. محب خدایی افزود: براساس تبدیل کیش به هاب پروازی منطقه 
گردشگرانی که از سایر کشورها قصد دارند به هند، مالزی، سوریه، عراق 
یا کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای عمان مسافرت کنند، از طریق 
فرودگاه کیش ادامه مســیر می دهند. وی گفت: مســلمانان هندی که 
می خواهند به نجف ســفر کنند می توانند از فــرودگاه کیش برای پرواز 
اســتفاده کنند زیرا هم هزینه پرواز آنها ارزان تر می شود و هم می توانند 
در صورت توقف چند ســاعته یا چند روزه از جاذبه های کیش لذت برده 

و سوغات و صنایع دستی ایرانی را خریداری کنند.

فرودگاه کیش، هاب پروازی منطقه می شود

فرماندار ساوجبلاغ با اشاره به فعالیت گسترده افراد سودجو 
و فرصت طلب در عرصه تصرف و تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
در این شهرستان، از آزادسازی 750 هکتار از اراضی کشاورزی که 

ساخت و ساز غیرمجاز در آن صورت گرفته بود، خبر داد.
ابوالقاسم پالیزگیر افزود: ساوجبلاغ به واسطه داشتن 29 هزار و 500 
هکتار اراضی زراعی و باغی مرغوب قطب کشاورزی البرز محسوب می شود و 
در سال های گذشته، اراضی مرغوب آن  با پدیده تصرف و ساخت و سازهای 
غیرمجاز از سوی افراد سودجو و فرصت طلب مواجه شد و آسیب جدی دید.
وی با اشاره به تشکیل و فعال بودن یگان حفاظت از اراضی کشاورزی 
در ساوجبلاغ در طول یک و نیم سال گذشته خاطرنشان کرد: در این مدت 
با حمایت ویژه دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان در زمینه راه اندازی 
شــعبه رسیدگی به پرونده های ساخت و سازهای غیرمجاز تاکنون حکم 
تخریب در 750 هکتار از ســاخت و سازهای غیرمجاز صادر شده است و 
برخورد جدی با ســاخت و سازهای غیرمجاز در اولویت کاری فرمانداری 

ساوجبلاغ قرار گرفته است. 
وی بــه وجود یک هزار و 200 پرونده در شــعبه ویژه رســیدگی به 
پرونده های ســاخت و ســازهای غیرمجاز در این شهرستان اشاره کرد و 
یادآور شــد: با توجه به حجم بالای پرونده ها که هر روز نیز به تعداد آن 
اضافه می شود لازم است روند رسیدگی به پرونده ها در دستگاه قضایی با 

سرعت بیشتری همراه شود.
وی ادامه داد: برای پیشــگیری از فعالیت غیرقانونی واحدهای صنفی 
املاک در خارج از بافت روستا نیز تاکنون 100 واحد مشاور املاک متخلف 

شناسایی و پلمب شد. 

تخریب 750 هکتار ساخت و ساز غیرمجاز
 در ساوجبلاغ

غرامت کشاورزان بیمه شده استان بوشهر که به سبب طوفان، 
تگرگ و باران اخیر دچار خسارت شدند، از صندوق بیمه پرداخت 

می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: میزان خسارت وارده به محصولات کشاورزی و دامی شهرستان های 

دشتستان، تنگستان، دشتی، جم و دیر هنوز مشخص نشده است!
عمرانی گفت: کشــاورزان و دامدارانی که محصولاتشان بیمه است، 
براساس تعرفه تعیین شده، صندوق بیمه محصولات کشاورزی غرامتشان 
را دریافت می کنند و آنهایی که تحت پوشــش نیســتند، ارزیابی میزان 

خسارت و نحوه پرداخت در اختیار مدیریت بحران وزارت کشور است.
وی گفت: کشــاورزانی هم که تسهیلات کشاورزی دریافت کرده اند، 

برای پرداخت اقساط، به آنها مهلت داده می شود.

کشاورزان خسارت دیده بوشهری
 غرامت می گیرند

ساری - خبرنگار کیهان:
با اخذ مجوز صادرات خاویار به کشورهای اروپایی 870 دلار 
به ازای هر کیلوگرم خاویار پرورشــی ارز وارد کشور خواهد شد 

که معادل فروش 21 بشکه نفت است.
معاون آبزی پروری اداره کل شــیلات مازندران در نشست با فعالان و 
تشکل های بخش آبزی پروری در بابلسر گفت: آبزی پروری یکی از مقاصد 

اقتصاد مقاومتی است و جزء منابع مهم کشور محسوب می شود.
ولی الــه محمدزاده افزود: مازندران در بخش خاویاری دو هدف تولید 

گوشت و خاویار را در اولویت خود دارد.
محمدزاده افزود: ســالانه 22 تا 23 هزار تن ماهی استخوانی و کیلکا 

از دریای مازندران صید می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه در سال گذشته حدود 73 هزار تن انواع ماهی 
پرورشی در استان تولید شده است تصریح کرد: هم اکنون در مازندران 

3 هزار و 250 مرکز آبزی پروری فعالیت دارد.

صدور یک کیلو خاویار معادل فروش
 21 بشکه نفت است


